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SLOVO STAROSTY 
Vážení a milí spoluobčané,  

tak jako v každém úvodu mého krátkého příspěvku Vás chci všechny co nejsrdečněji pozdravit. 
V minulém číslu zpravodaje jsem psal, že epidemie pominula a je zažehnána, ale opak byl pravdou. Po 
letním uvolnění opatření, kdy nebylo možné dále ekonomiku přivírat a brzdit, přišla mnohem silnější 
vlna nákazy, která vyústila k vyhlášení nouzového stavu a s ním spojených omezení. Mým názorem je 
a určitě nejen mým, že se opatření příliš brzy uvolnila, lidé povolili v kázni, disciplíně a začalo se více 
cestovat, i když si myslím, že cestování nebylo hlavní příčinou zhoršení situace. Několikanásobně se 
zvýšil denní počet testovaných, a tudíž je i větší počet nakažených. Kdybychom, respektive, kdyby 
odborníci znali přesný recept na to, jak situaci zvládnout, určitě by se situace v šíření epidemie 
markantně zlepšila. Možná, že se již blýská na lepší časy a rady přicházejí. Cituji jeden náš deník a Tv. V 
něm nejmenovaní poslanci zasvítili na cestu a dali návod - recept, jak z této situace ven, cituji: „vláda 
selhala a snaží se špatnou situaci řešit nestandardními kroky, i když to měla předvídat už před několika 
týdny. Vyhlášení nouzového stavu není nic jiného než přiznání absolutního nezvládnutí situace, čemuž 
se dalo předejít,”   a ještě jeden citát: „Jestli vláda hrozí nouzovým stavem, tak opatření, která přijal 
nový ministr zdravotnictví, jsou zřejmě neúčinná.” Myslím si, že se všem lidem uleví a oddychnou si, že 
celosvětový problém je vyřešen a že konečně známe postup a kroky, jak s epidemií zatočit. No nic, 
věřím, že se ekonomika nebude vypínat, že školy a školky pojedou v minimálně omezeném režimu a 
hlavně, aby rodiče nezletilých dětí nemuseli svůj čas trávit na OČR. 
 
Nyní z jiného soudku. V září 22. začal astronomický podzim. Doufám, že to nebude hned z léta do zimy. 
Stalo se tak přesně 15:30 hod., kdy Slunce vstoupilo do znamení Vah. Nyní se bude každý den stmívat 
dříve a Slunce bude ráno vycházet déle. Až těsně před Vánocemi dojde k obratu (zimní slunovrat). 
Ranní teploty rapidně poklesnou, projeví se mlhy a 
místo dnů klasického Babího léta, spojeného se sv. 
Václavem, nás čekají na horách první sněhové vločky. 
Letos v letním období bylo určitě více srážek než jiné 
roky. Bude na to mít svůj vliv i omezení letového 
provozu. I z tohoto důvodu očekávám zimu s 
vydatnější sněhovou nadílkou. Snad ten úklid sněhu se 
dvěma zaměstnanci při obecním úřadu na veřejných 
prostranstvích zvládneme. Jestli má někdo z občanů 
zájem o pomoc při údržbě veřejných prostranství 
obou částí obce, může se hlásit na OÚ v Soběkurech u 
starosty nebo přímo zavolat na tel. 377 912 252. 
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Letní tradiční akce se v obou obcích vydařily. Poutě proběhly i když s omezením, na výbornou a akorát 
jsme se vyhnuli drastičtějším opatřením ohledně epidemie. Počítám, že do konce roku již žádná kulturní 
akce v uzavřeném prostoru nebude a budeme rádi, že se situace rozvolní po Novém roce a zahájíme 
plesovou sezónu. Upřímně, moc šancí tomu nedávám. Asi se budeme muset naučit s tímto virem žít. 
Pochybuji, že se tohoto nového typu viru někdy zbavíme, viz různé chřipkové viry. Věda pokročí určitě 
co nejdříve. Nechci vnášet mezi občany paniku, ale uvažuji realisticky. Osobně bych byl samozřejmě 
nejraději, kdyby toto onemocnění vymizelo úplně. Mimo jiné, od pondělí 5. října začal v naší republice 
platit nouzový stav. Z toho vyplývají opatření, budu citovat: 
 
Nouzový stav 
Začíná platit nouzový stav, bude platit měsíc, tedy do začátku listopadu. Vláda si od něj slibuje, že jí 
umožní snáze přijímat opatření a zajistit fungování zdravotnického systému, který je místy přetížený. 
Nouzový stav kvůli koronaviru platil po 66 dní i na jaře. 

Uzavření části středních škol 
Na dva týdny se uzavřou střední školy v okresech, jež jsou na takzvaném koronavirovém semaforu, 
který značí míru rizika šíření nákazy, označeny červenou nebo oranžovou barvou. Praktická výuka se 
ale ve školách bude moci konat. 

Červenou barvu mají na semaforu hlavní město Praha, okresy Praha-západ a Praha-východ a 
Uherskohradišťsko. Pět desítek okresů je oranžových, zbytek zelený. O opatřeních rozhodnou hygienici 
v jednotlivých krajích - ve čtyřech by měly být školy otevřené. 

Hudební výchova bez zpěvu  
Na základních školách se bude 14 dnů učit hudební výchova bez zpěvu. Tělocvik bude na prvním stupni 
bez omezení, na druhém stupni by se měl konat venku. 

Bez zpěvu bude hudební výchova také ve středních školách a konzervatořích, které zůstanou otevřené, 
protože jsou v regionech s nižším rizikem nákazy, označených zeleně. Naopak v červených a oranžových 
okresech přejdou od pondělí na výuku na dálku kromě středních škol i základní umělecké školy a vyšší 
odborné školy. 

Omezení účastníků vnitřních i venkovních akcí 
Na dva týdny se zakazují hromadné akce uvnitř pro více než 10 lidí a akce venku pro více než 20 lidí. 
Výjimku budou mít členové jedné domácnosti, práce v zaměstnání nebo zastupitelstva a další jednání 
státních orgánů. Omezení se nevztahuje také na posilovny či aquaparky. 

I zájmové kroužky by se měly omezit jen pro skupiny nanejvýš 10 účastníků uvnitř a 20 venku. Školní 
družiny budou fungovat normálně. 

Divadlo ano, ale bez zpívání  
Divadla a kina budou moci dál hrát až pro 500 lidí, budou ale zakázány přestávky na občerstvení. 
Představení se zpěvem, tedy koncerty, opery či muzikály, nebudou 
povolena. Podle ministra zdravotnictví Romana Prymuly (za ANO) to 
neplatí pro představení, „kde někdo dvě minuty zpívá”. 

V divadlech musí být dodržena vzdálenost dva metry mezi účastníky a 
účinkujícími, případně musí být účinkující od účastníků odděleni 
nějakou nepropustnou zábranou bránící šíření kapének, například 
plexisklem. 
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Sport bez diváků 
Sportovní utkání se budou konat bez diváků. Na stadiony budou smět sportovci, realizační týmy, 
personál zabezpečující utkání a média do počtu 130 lidí. V případě zájmové činnosti, kdy se sejdou 
například lidé po práci a chtějí si zahrát fotbal, je jejich počet omezen maximálně na 20. 

V hospodě nanejvýš šest lidí u stolu 
V restauracích bude moci být od pondělí u jednoho stolu maximálně šest lidí. Už podle dřívějšího 
opatření ministerstva zdravotnictví také musí bary a restaurace zavírat ve 22:00. Do svých prostor 
mohou vpustit jen tolik lidí, kolik mají míst k sezení. 

V kostele s rozestupy a bez zpěvu 
Počet lidí na církevních shromážděních vláda omezuje od pondělí na dva týdny maximálně na 100 s 
dodržením rozestupů. Při církevních obřadech nemají zaznívat zpěvy. 

Zpěv je podle Prymuly v souvislosti se šířením koronaviru rizikový, což prý dokazují i v Česku případy 
onemocnění ve sborech. 

Jinak k dispozici a nahlédnutí je na obecních stránkách i v mobilní aplikaci, usnesení vlády, opatření 
KHS týkající se situace ohledně onemocnění COVIDU-19. (V sekcích úřední deska a aktuality) 

Ti občané (hlavně rizikové skupiny a senioři), kteří nemají doma k dispozici vlastní dezinfekci a roušky, 
tak na OÚ v Soběkurech jsou tyto ochranné prostředky ještě k dispozici. 

Jak již jsem se zmínil v minulém číslu zpravodaje, tak zdárně pokračuje výstavba MŠ a obecních bytů. I 
na byty máme přislíbenu dotaci ve výši 5 220 000,-Kč. Nyní je zapotřebí to zadministrovat, abychom 
přijali konečná rozhodnutí o poskytnutí dotací na oba společné projekty. Dalším důležitým faktorem 
bude tyto dotační příspěvky prostavět do konce měsíce listopadu i proto, že ne všechny náklady na 
tuto akci jsou uznatelné v těchto dotačních programech. Dovoluji si tvrdit, že v této nelehké době, kdy 
vládnou různé zákazy, nařízení a omezení, převážnou většinu z těchto dotačních finančních příspěvků 
prostavíme. Přihlášku o zařazení do sítě škol jsem podal, zřizovací listinu příspěvkové organizace a další 
dokumenty potřebné k založení a provozu MŠ jsme odsouhlasili na posledním veřejném zasedání ZO. 
Dokumenty potřebné v této fázi administrace byly zaslány na Krajský úřad – odbor školství mládeže a 
tělovýchovy, oddělení správních věcí. Jestli vše půjde podle plánu, tak by mohl zápis do MŠ 
v Soběkurech proběhnout v měsíci květnu – červnu, se zahájením nového školního roku od 1. září 2021. 
Na pronájem bytů jsou stanovena a odsouhlasena pevná kritéria pro výběr uchazečů a hodnotit žádosti 
bude výběrová komise. 

Koncem tohoto kalendářního roku nebo spíše v první polovině roku 2021 začne prodej stavebních 
pozemků v Soběkurech. Se současným nájemcem pozemků určených k výstavbě je domluveno, že na 
nich přestane koncem tohoto roku hospodařit. Geometrický plán na rozparcelování v Soběkurech je 
konečně hotov, a proto mohu podat žádost o lokalitu (tzn. zasíťování pozemků el.) a společně podat 
žádost o přeložku vysokého napětí. ČEZ si musí vypracovat své vlastní projekty a pak vypsat výběrové 
řízení. Tento proces má určitá pravidla a termíny. Z hlediska časového cca ½ - ¾ roku. V Horušanech 
byl problém s dělením pozemků, ale vše již zdárně proběhlo zápisem do katastru nemovitostí a na 
geometrickém plánu se pracuje. V předběžném zájmu je už polovina z 10. plánovaných pozemků a 
v Soběkurech je taktéž polovina připravovaných pozemků z celkového počtu 26. pozemků určených 
k výstavbě zamluvena. 

V plánu máme ještě přivést elektriku, vodu, zastřešit lavičky, zrekonstruovat buňku a skluzavku v areálu 
v Lajpcichu. Postupně se použije, uklidí a upraví hromada u ČOV. Jen žádám občany, aby nemíchali 
dohromady trávu, větve a suť. Na suť je zatím, po domluvě, k dispozici deponie v Soběkurech v cihelně 
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anebo skládka Vysoká. I v silážní jámě v Soběkurech je taková všehochuť. Je to tak, že jednou se něco 
povolí a hned se to zneužívá. I v cihelně si někdo odstranil závoru, nechá to tam ležet a vyveze materiál, 
který tam nepatří. Obec nemá za povinnost zajišťovat pro občany skládku na stavební odpad. To je jen 
takový bonus zdarma a je třeba si toho vážit. 

Pracuje se také na zavedení kamerového systému v obou obcích z důvodu zvýšení bezpečnosti a 
ochrany majetku našich občanů. Možná, že se stačí do konce roku postavit i workoutová hřiště jak 
v Soběkurech, tak i v Horušanech. Informace pro milovníky zlatavého moku: hostinec v Soběkurech se 
dočasně zavírá z důvodu ukončení pronájmu současnému provozovateli hostince.  

V konci mého krátkého příspěvku bych se zmínil o volbách do krajských zastupitelstev. Senátní volby 
se v našem volebním obvodu nebo okrscích nekonaly. Ať volby dopadly tak jak dopadly, chtěl bych 
poděkovat voličům v našich obcích za účast. Převyšovala celostátní průměr. Dále za jejich kázeň, 
dodržování hygienických opatření a členům volebních komisí za jejich odvedenou práci. Neměli to 
v této době, která je plná zákazů a omezení jednoduché. 

Závěrem chci Vám všem spoluobčanům popřát pevné zdraví, pevné nervy, úspěch v zaměstnání. 
Dodržujte hygienická opatření, omezení, dávejte na sebe pozor, a tak jako vždy v mém úplném závěru 
mějte se rádi, udržujte přátelství, upevňujte sousedské vztahy a užívejte života, je příliš krátký na to, 
abychom si ho znepříjemňovali. 
                                                                                      Jiří Roud, Váš starosta 

Akce 9 - 12/2020 
• 17. 11.  Lampiónový průvod (Soběkury) 

• 17. 11.  Lampiónový Průvod (Horušany) 

• 21. 11.  Vánoční dílna (Soběkury) 

• 28. 11.  Rozsvícení vánočního stromu + zpívání (Soběkury) 

• 29. 11.  Rozsvícení vánočního stromu (Horušany) 

• 5. 12.  Dopis Ježíškovi (Horušany) 

• 6. 12.  Mikulášská nadílka pro děti (Soběkury) 

• 13. 12.  Mikulášská nadílka pro děti (Horušany) 

• 25. 12. Vánoční bál (Soběkury) 

• 31. 12. Silvestr (Soběkury) 
 

(To, jestli se akce uskuteční, bude záviset na aktuální epidemiologické situaci) 
 

 

Jubilea 
V následujících měsících roku 2020 oslaví významná životní jubilea a výročí tito občané našich obcí:  
 

 

 

Soběkury       Horušany 

 
LISTOPAD:        ŘÍJEN: 
Křížková Miroslava      Hranáčová Anna 
        Levora Josef 
        Zralý Josef 
PROSINEC         
Fořtová Ilsa 



 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

Fotky z prací 

 
  

8/2020 
Víceúčelový objekt  
v Soběkurech 

 

 
 
 
 
 
 

Fotky z akcí 
 

   

 

 

 

 

7/2020 Zpívaná (Soběkury) (nahoře a dole) 

 

 

 

 

 

 

 

8/2020 Letní slavnosti (Soběkury) 
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8/2020 Memoriál SDH (Soběkury) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


